智行理财网
资金过桥违法么 过桥属于洗钱吗

一、过桥资金合法吗

不合法。过桥资金属于向不特定对象出借资金，且是以盈利为目的的，从法律层面
上，该行为属于非法经营，因此过桥资金不合法。

二、资金过桥合法吗

资金过桥不一定合法，个人资金过桥是否违法，主要看利息支付是否符合法律的规
定，只要是利息符合法律的规定，个人做资金过桥就是合法的。具体如下：

1、对于企业来说，对外可以借款，也可以付利息，这都是合规的。但是如果拿去
贷的资金去归还贷款，那可能是有一定风险的。因为一般银行发放贷款都是有专门
用途的，企业拿去归还垫资的款，其实是违反合同约定的，如果被银行发现就有终
止合同，提前收回贷款的风险；

2、对于银行来说，其实之前可能不知道有过桥贷款，但是贷款发放之后，要按照
监管规定进行贷后检查。如果发现贷款挪作他用，必须终止合同，提前收回贷款。

三、贷款归还过桥资金合法吗

1、过桥贷款是合法的，只要贷款合同没有约束为特定目的的，或注明不能用于股
权或资产收购就都是合法的。

2、虽然还是有很多人不理解过桥贷款，但是随着金融市场的发展，过桥贷款成为
了常见的一种贷款方式，过桥资金也逐渐的融入了人们的投资生活之中。

四、国企资金过桥合法么

资金过桥是否合法，关键得看两个基本条件：

1、利率，凡是超过合同成立时一年期贷款市场报价利率的4倍，即超过14.8%的
利率，肯定不合法；

2、过桥资金经营模式，具有明显非法放贷的特征，个人非法放贷数额累计200万
以上、不具备相关金融贷款资质的，则不合法。

所以，现在的过桥市场是比较复杂的。当双方要做过桥业务时，客户不仅需要寻找
资方，还要选择实惠、效率高的资方！而资方呢，不仅需要四处获客，还需要严格
审核客户资质等。

                                    1 / 2

智行理财网
资金过桥违法么 过桥属于洗钱吗

五、200万过桥资金月利息3%违法吗

1、违法根据我国《利息法》规定，借贷利息不得超过年利率24%，按照月利率计
算，最高为2%。

2、而200万的过桥资金月利息为3%，超过了最高利率，因此是违法的。

3、未经批准或者超过最高利率借贷、放贷或者乱收费、诈骗，都是非法的行为。

4、我们要遵守国家的法律法规，理性理财，合理利用自己的财产。

5、如果遇到类似的问题，不要被高额利率所吸引，要慎重考虑并咨询专业人士的
意见。

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                    2 / 2

http://www.tcpdf.org